

Локальная смета
на выполнение работ по изготовлению и установке металлических дверей
по адресу : СПб. г. Пушкин, Петербургское ш., д. 15 /2 (7шт.)

Основание: опись работ

Составлена в ценах на:

Сметная стоимость: 535597,72 руб.
Нормативная трудоемкость: 200.00 ч.-час.
Зарплата основных рабочих: 94545.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.		
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	рабочих-строителей, чел-ч.	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Раздел 1												
1	ТЕРр 56-10-1	Снятие дверных полотен Индексы: к з/п рабочих: 37.507, (Н.Р. 82*0,85 = 69.70% = 2062.91 руб. С.П. 62*0,8 = 49.60% = 1468.01 руб.)	100 м2 дверных полотен	0.224	<u>352,28</u> 352.28	<u>0</u> 0	2959.70	2959.70	<u>0</u> 0	36.28 0	8.13 0	
2	ТЕРр 56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 16.177, к з/п машинистов: 37.507, (Н.Р. 82*0,85 = 69.70% = 3300.94 руб. С.П. 62*0,8 = 49.60% = 2349.02 руб.)	100 коробок	0.07	<u>2046,93</u> 1757.14	<u>289,79</u> 46.69	4941.51	4613.35	<u>328,16</u> 122.58	179.30 3.97	12.55 0.28	
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				7901	7573	328 123		21 0	
		Коэффициент на стесненность:		1								
		Итого со стесненностью:	руб.				7901	7573	328 123		21 0	
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			7573					
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			328					
		в том числе зарплата машинистов:		1			123					
		Индекс к стоимости материалов:		1			0					
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0					
		Итого с индексацией:	руб.				7901	7573	328 123		21 0	
		Накладные расходы %:	%				5364					
		Итого с накладными:	руб.				13265					
		Сметная прибыль %:	%				3817					

		Всего по разделу:	руб.				17082				
Раздел 2											
1	примТЕР 09-05-006-0 1	Резка стального листа к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 15.486, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68.85% = 6979.34 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57.80% = 5859.20 руб.)	1 м реза	63	<u>4.75</u> 4.29	<u>0.46</u> 0	10585.80	10137.02	<u>448.78</u> 0	0.34 0	21.42 0
2	примТЕР 09-05-002-0 3	Электродуговая сварка к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 11.708, к материалам: 13.259, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68.85% = 12268.27 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57.80% = 10299.29 руб.)	10 т конструкторский	0.084	<u>14019.74</u> 5655.72	<u>7656.01</u> 0	26136.85	17818.84	<u>7529.47</u> 0	372.86 0	31.32 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				36723	27956	7978 0		53 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				36723	27956	7978 0		53 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			27956				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			7978				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			789				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				36723	27956	7978 0		53 0
		Накладные расходы %:	%				19248				
		Итого с накладными:	руб.				55971				
		Сметная прибыль %:	%				16158				
		Всего по разделу:	руб.				72129				
Раздел 3											
1	ТЕР 09-03-029-0 1	Монтаж металлических дверей к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 15.826, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 12.544, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68.85% = 12877.78 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57.80% = 10810.97 руб.)	1 т конструкторский	0.84	<u>1434,25</u> 428.10	<u>887.98</u> 111.60	26537.59	13487.67	<u>11804.66</u> 3516.06	32.37 5.64	27.19 4.74
	201-9002-00 1П	Конструкции стальные	т	0.84	(192264.98)		(161502.58)				

2	ТЕР 09-04-012-0 2	Установка дверного доводчика к металлическим дверям к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 9.091, к материалам: 14.186, (Н.Р. 90*0,85*0,9 = 68.85% = 3076.08 руб. С.П. 85*0,8*0,85 = 57.80% = 2582.38 руб.)	1 шт.	7	<u>19.89</u> 15.47	<u>3.45</u> 0	4377.50	4061.63	<u>219.55</u> 0	1.11 0	<u>7.77</u> 0
	прайс	доводчик	компл.	7	(2500)		(17500.00)				
3	примТЕРм 20-01-043-0 8	установка домофона Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к материалам: 3.469, (Н.Р. 92*0,85 = 78.20% = 20197.29 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 10331.09 руб.)	1 шт.	7	<u>89.43</u> 89.43	<u>0</u> 0	23479.76	23479.76	<u>0</u> 0	7.69 0	<u>53.83</u> 0
4	ТЕРр 61-20-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором с земли и лесов Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 12.413, к материалам: 12.271, (Н.Р. 79*0,85 = 67.15% = 6982.22 руб. С.П. 50*0,8 = 40.00% = 4159.18 руб.)	100 м2 отремон тирован ной поверхн ости	0.0686	<u>5572.87</u> 3673.82	<u>1.89</u> 0	11051.29	9452.67	<u>1.61</u> 0	323.40 0	<u>22.19</u> 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				65446	50482	12026 3516		111 5
		Коэффициент на стесненность:		1.1							
		Итого со стесненностью:	руб.				71697	55530	13229 3868		122 6
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			55530				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			13229				
		в том числе зарплата машинистов:		1			3868				
		Индекс к стоимости материалов:		1			2939				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			179003				
		Итого с индексацией:	руб.				250700	55530	13229 3868		122 6
		Накладные расходы %:	%				43133				
		Итого с накладными:	руб.				293833				
		Сметная прибыль %:	%				27884				
		Всего по разделу:	руб.				321717				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 4											
1	ТЕР 15-04-030-0 2	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 20.527, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 9.851, (Н.Р. $105*0,85*0,9 = 80.33\% = 1027.26$ руб. С.П. $55*0,8*0,85 = 37.40\% = 478.30$ руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.224	<u>242.30</u> 152.06	<u>3.70</u> 0.16	1485.51	1277.54	<u>17.01</u> 1.34	12.21 0.01	2.74 0.00
	101-0430	Краски масляные и алкидные земляные, готовые к применению сурик железный МА-15, ПФ-14	т	0.006115	(87545.5)		(535.34)				
2	ТЕР 13-03-002-0 6	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой гф-0163 к стоим. эксл. машин в.т.ч. з/п машинистов: 1,25 к з/п рабочих: 1,15 Индексы: к з/п рабочих: 37.507, к стоимости машин: 12.599, к з/п машинистов: 37.507, к материалам: 7.131, (Н.Р. $90*0,85*0,9 = 68.85\% = 460.79$ руб. С.П. $70*0,8*0,85 = 47.60\% = 318.57$ руб.)	100 м2 окрашив аемой поверхн ости	0.224	<u>284.46</u> 79.51	<u>7.48</u> 0.15	1004.55	668.01	<u>21.11</u> 1.26	5.31 0.01	1.19 0.00
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2490	1946	38 3		4 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				2490	1946	38 3		4 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1946				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			38				
		в том числе зарплата машинистов:		1			3				
		Индекс к стоимости материалов:		1			506				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			535				
		Итого с индексацией:	руб.				3025	1946	38 3		4 0
		Накладные расходы %:	%				1488				
		Итого с накладными:	руб.				4513				
		Сметная прибыль %:	%				797				
		Всего по разделу:	руб.				5310				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 5 Прочие работы											
1	01-01-01-04 1	Погрузка при автомобильных перевозках. мусора строительного с погрузкой вручную	руб. за 1т	1.66	927.80 927.80	0 0	1540.15	1540.15	0 0	0 0	0 0
2	03-21-01-02 5	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера, I класс груза, расстояние перевозки до 25 км км.	руб. за 1 т	1.66	317.27 0	317.27 0	526.67	0	526.67 0	0 0	0 0
		Итого прямых затрат в базовом уровне цен:	руб.				2067	1540	527 0		0 0
		Коэффициент на стесненность:		1							
		Итого со стесненностью:	руб.				2067	1540	527 0		0 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			1540				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			527				
		в том числе зарплата машинистов:		1			0				
		Индекс к стоимости материалов:		1			0				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		Итого с индексацией:	руб.				2067	1540	527 0		0 0
		Накладные расходы %:	%				0				
		Итого с накладными:	руб.				2067				
		Сметная прибыль %:	%				0				
		Всего по разделу:	руб.				2067				
		Итого по всем разделам:	руб.				418305				
		Налог на добавленную стоимость %	руб.	20			83661.00				
		Всего по смете:	руб.				501966				

Индекс-дефлятор 1,067
 $501966 * 1,067 = 535597,72$ руб.